## 10

F<sup>o</sup> 28<sup>r</sup> № 266. Παρατείνεται ἡ θητεία τῶν σοφῶν Κρήτης ἐπὶ ὀκταήμερον, ἐπειδὴ λέγεται ὅτι ἀφικνεῖται ὁ σύμβουλος Εύβοίας φέρων νέα ἐκ Ρωμανίας. 1340, Ἰουλίου 18.

## 11

F<sup>o</sup> 28<sup>r</sup> № 273. Νέα παράτασις τῆς θητείας τῶν σοφῶν Κρήτης μέχρι τῶν μέσων Αὐγούστου. 1340, Ἰουλίου 25.

## 12

Ο δοὺς καὶ οἱ σύμβουλοι Κρήτης δὲν δύνανται νὰ δαπανῶσι καθ' ὑπέρβασιν τῶν ἐντολῶν των, οὔτε δύνανται νὰ δαπανῶσι δι' ἔξοπλισμὸν τοῦ στόλου, κατὰ τῶν Τούρκων. Ἐπειδὴ ὅμως παρακινούμενοι ἐκ ζήλου πρὸς τὸ συμφέρον τῆς Βενετίας προέβησαν εἰς δαπάνας παρεμφερεῖς πρὸς τὰς γενομένας ὑπὸ τῶν ρεκτόρων ὑπὲρ τοῦ στόλου εἰς παρομοίας περίπου περιπτώσεις, ἐνεκα τούτου ἡ κυριαρχία ἀναγνωρίζει ταύτας, ὡς ἀνεγνώρισε τὰς τῶν ρεκτόρων. 1340, Αὐγούστου 17.

F<sup>o</sup> 31<sup>r</sup> № 298. Millesimo trecentesimo XL, die XVII Augusti. 1

Capta. Uisis litteris missis per ducham et eius consilium, et examinata diligenter ipsorum commissione ac concessione insule nostre Crete et cum rectoribus participato consilio diligent, uidetur sapientibus et rectoribus concorditer quod obstante expresse ipsorum commissione non potuerint nec debuerint fecisse expensas armate quam scribunt contra Turchos nuper ordinate. Set considerantes quod hoc sub bona intencione et zelo nostri honoris fecerunt et quod alias facte fuerunt armate per rectores, quasi in similibus casibus, de quibus dominacio sine ullo onere rectorum curialiter pertransiuit. Uidetur eis quod similiter sit transundus sine ulla grauitate rectorum de armata presenti. 5 10

## 13

Ως συνέχεια τοῦ προηγουμένου θεσπίσματος γίνεται πρόβλεψις περὶ διακανονισμοῦ τῶν ἔξοπλισμῶν διὰ τὴν προάσπισιν τῆς νήσου καὶ περιορισμὸν τῶν δαπανῶν. Πρὸς τοῦτο ἀποφασίζεται ὅτι οἱ ρέκτορες Κρήτης δὲν δικαιοῦνται νὰ ἔξοπλιζωσι στόλον κατὰ τῶν Τούρκων ἄνευ τῆς συγκαταθέσεως τοῦ δουκὸς καὶ τῶν δύο συμβούλων, δὲ ἔξοπλισμὸς κατὰ τῶν Τούρκων δὲν δύναται νὰ ἐνεργηθῇ ὑπὸ τῶν ρεκτόρων, ἐὰν μὴ καὶ οἱ τιμαριοῦχοι Κρήτης συνεισφέρωσιν εὐχαρίστως τὸ ἥμισυ τῶν δαπανῶν τούτων, διότι ἡ Βενετία μόνον τὸ ἥμισυ ἀναλαμβάνει νὰ πληρώνῃ. 1340, Αὐγούστου 17.

F<sup>o</sup> 31<sup>r</sup> № 298. Millesimo trecentesimo XL, die XVII Augusti. 1

Et quia utile esset prouidere de aliquo modo et ordine competenti qui in facto armatarum huius modi de cetero obseruetur tam pro conseruacione nostri honoris et tutela insule prelibate quam pro aleuiatione nostri communis ne ipsum solum supportaret omnia onera expensarum uideretur sapientibus et sic consu-

lunt quod de cetero aliquo casu pro facto Turchorum non possit fieri aliqua armata per nostros rectores Candide, nisi primo ducha et ambo consiliarij uel rectores tunc presidentes regimini concordes sint de faciendo armatam prefatam et de quantitate ipsius armate. Et in hoc casu quo essent concordes teneantur uenire ad consilium rogatorum deinde et ponere si uidebitur illis de dicto consilio de faciendo dictam armatam uel non. Et sicut fuerit captum et ordinatum per duas partes consilij antedicti sic exequi teneantur. Set non possint ponere ad dictum consilium de armando, nisi primo fuerint omnes in concordia ut est dictum. Uerum quia conuenit quod pheudati deinde pro quorum conseruatione hec precipue ordinantur, onus aliquale substineant pro proficuo et utilitate quam persenciunt de predictis. Consulunt quod nec in predicto casu nec aliquo aliorum pro facto Turchorum non possit poni de armando per dictos rectores nisi pheudati Candide predicti fuerint contenti de contribuendo medietatem expensarum necessariarum fieri pro predictis et alia medietas per nostrum commune debeat condonari.